

Strategic Europæiske Aktier A/S

Østergade 25, 1. tv., 7400 Herning

CVR-nr. 32 45 21 75

Årsrapport 2023

1. januar - 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. april 2024

Dirigent:

.....
Lasse Lyng Myrup



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Strategic Europæiske Aktier A/S
Adresse, postnr. by	Østergade 25, 1. tv., 7400 Herning
CVR-nr.	32 45 21 75
Stiftet	15. september 2009
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar –31. december
Bestyrelse	Lars Pries Stoltze, formand Jens Black Peter Ott
Direktion	Steffen Schouw
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44, 2900 Hellerup



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at skabe en langsigtet kapitaltilvækst ved investering i aktier og obligationer samt gennem anvendelse af relevante finansielle instrumenter.

Selskabet er en Alternativ Investerings Fond (AIF) og er underlagt "Lov om forvaltere af Alternative Investeringsfonde m.v."

Selskabets forvalter er Strategic Administration ApS, CVR-nr. 36 01 70 58, der er en godkendt FAIF (Forvalter af Alternative Investeringsfonde) og underlagt Finanstilsynet tilsyn. Porteføljevaltningen er uddelegeret til Fondsmæglerselskabet Strategic Wealth Management A/S, CVR-nr. 32 15 22 95, der ligeledes er under Finanstilsynets tilsyn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Gennem regnskabsåret er selskabets indre værdi steget fra 15.140 kr. pr. aktie. Med nominel værdi a 1.000 kr. til 16.670 kr. pr. 31. december 2023, svarende til et afkast på 10,15% Resultatet blev et overskud på 5.433.707 kr.

Fondsmæglerselskabet Strategic Wealth Management A/S, der forvalter selskabets midler, fik i 2023 ny majoritetsejer og i forlængelse heraf er der udpeget en ny investeringschef. Resultatet for 2023 anses for tilfredsstillende, og ledelsen har tillid til, at der med den ændrede organisering kan skabes attraktive investeringsresultater fremadrettet.

I årets løb er der erhvervet 2.173 stk. egne aktier a nom. 1.000 kr. til en samlet værdi af 34.685.252 kr. Opkøbet er sket i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser om aktionærernes ret til indløsning.

Selskabet har ingen interesse i at beholde disse aktier og gensælger disse til nye eller eksisterende aktionærer.

I årets løb er der afhændet 368 stk. egne aktier a 1.000 kr. Salgssummen udgør 5.831.229 kr.

Selskabets beholdning af egne kapitalandele er pr. 31. december 2023 11.957 stk., svarende til 82,5 %

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
2	Resultat af investeringsvirksomhed	6.168.632	-22.779.123
	Administrationsomkostninger	-578.725	-626.830
	Bruttoresultat	5.589.907	-23.405.953
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-156.200	23.536
	Årets resultat	5.433.707	-23.382.417
	Forslag til resultatdisponering:		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-146.139	23.536
	Overført resultat	5.579.846	-23.405.953
		5.433.707	-23.382.417



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
4	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i associeret virksomhed	489.939	646.139
	Langfristede aktiver i alt	489.939	646.139
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	204.817	83.727
		204.817	83.727
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	28.536.022	62.981.387
		28.536.022	62.981.387
	Likvide beholdninger	13.428.886	2.249.130
	Kortfristede aktiver i alt	42.169.725	65.314.244
	AKTIVER I ALT	42.659.664	65.960.383
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	14.500.000	14.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	146.139
	Overført resultat	27.908.808	51.182.985
	Egenkapital i alt	42.408.808	65.829.124
	Forpligtelser		
	Kortfristede forpligtelser		
	Anden gæld	250.856	131.259
	Kortfristede forpligtelser i alt	250.856	131.259
	Forpligtelser i alt	250.856	131.259
	PASSIVER I ALT	42.659.664	65.960.383

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for Nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	14.500.000	122.603	92.869.890	107.492.493
Overført via resultatdisponering	0	0	-23.405.954	-23.405.954
Resultat i associerede virksomheder	0	23.536	0	23.536
Køb af egne aktier	0	0	-19.663.008	-19.663.008
Salg af egne aktier	0	0	1.382.057	1.382.057
Egenkapital 31. december 2022	14.500.000	146.139	51.182.985	65.829.124
Egenkapital 1. januar 2023	14.500.000	146.139	51.182.985	65.829.124
Overført via resultatdisponering	0	0	5.579.846	5.579.846
Resultat i associerede virksomheder	0	-146.139	0	-146.139
Køb af egne aktier	0	0	-34.685.252	-34.685.252
Salg af egne aktier	0	0	5.831.229	5.831.229
Egenkapital 31. december 2023	14.500.000	0	27.908.808	42.408.808

Selskabets aktiekapital udgør 14.500.000 kr. fordelt på 14.500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.
Selskabet besidder 11.957 egne aktier pr. 31/12-2023.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Strategic Europæiske Aktier A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Opstillingsformen er ændret til at afspejle selskabsformen som er at være investeringsselskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Dagsværdien på statusdagen af værdipapirer m.v. er baseret på kurser leveret af Bloomberg. Valutakurser er baseret på kurser leveret af Danmarks Nationalbank.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris bortset fra, at finansielle instrumenter, der efterfølgende måles til dagsværdi med indregning af dagsværdireguleringer i resultatopgørelsen, også ved første indregning måles til dagsværdi. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles både ved første indregning og efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld. Dagsværdiregulering er indarbejdet i resultat af investeringsvirksomhed.

Resultatopgørelse

Resultat af investeringsvirksomhed

Resultat af investeringsvirksomhed omfatter realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab på værdipapirer samt renteindtægter og -udgifter vedrørende værdipapirer, bankindeståender og porteføljeforvaltningsgebyrer. Endvidere er valutakursændringer knyttet til værdipapirer og bankindeståender indregnet i resultat af investeringsvirksomhed.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelse og administration.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Skat

Selskabets aktionærer er omfattet af Aktieavancebeskatningslovens § 19. selskabet er derfor ikke et selvstændigt skatteobjekt, hvorfor der ikke svares skat af årets resultat. Selskabet beskattes udelukkende med 15 % af modtagne udenlandske aktieudbytter, som er modregnet i udbyttet under posten "Resultat af investeringsvirksomhed".

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under kortfristede aktiver, omfatter børsnoterede aktier og obligationer. Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Egne kapitalandele

I forbindelse med aktionærernes ret til indløsning af aktier kan selskabet opkøbe og besidde egne aktier. Kostprisen på den eventuelle beholdning af egne aktier ved regnskabsårets udløb modregnes under reserverne.

Selskabets aktionærer har ret til at tilbagesælge kapitalandele til selskabet jf. vedtægterne. Selskabet opfylder betingelserne i IAS 32 og indregner nettoformuen som egenkapital i henhold hertil.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele, udbytter eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

kr.	2023	2022
2 Resultat af investeringsvirksomhed		
Realiserede kursgevinster, aktier og obligationer	1.523.637	0
Urealiserede kursgevinster, aktier og obligationer	5.625.267	0
Realiserede kursgevinster, futures	4.241.065	29.827
Urealiserede kursgevinster, futures	659.544	0
Renteindtægter obligationer	219.075	857.349
Renteindtægter, bank	152.554	0
Aktiudbytte, netto	356.508	628.124
	<u>12.777.650</u>	<u>1.515.300</u>
Indtægter fra investeringsvirksomhed		
Realiseret kurstab, aktier og obligationer	3.735.283	3.524.739
Urealiseret kurstab, aktier og obligationer	1.180.513	18.761.294
Realiserede kurstab, futures	718.627	0
Urealiserede kurstab, futures	0	536.915
Valutakursregulering, bankkonti m.v.	5.428	7.513
Renteudgifter, bank	0	3.539
Porteføljeforvaltergebyrer m.v.	969.167	1.460.423
	<u>6.609.018</u>	<u>24.294.423</u>
Udgifter fra investeringsvirksomhed		
Netto	<u><u>6.168.632</u></u>	<u><u>-22.779.123</u></u>

3 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

Bestyrelse og direktion er fast aflønnet i Strategic Administration ApS, CVR-nr. 36 01 70 58.

Fast vederlag til bestyrelsen og direktionen udgør 243 t.kr. (2022: 216 t.kr.). Beløbet er forholdsmæssig andel af aflønning i Strategic Administration ApS.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023	500.000
Kostpris 31. december 2023	500.000
Værdireguleringer 1. januar 2023	146.139
Årets resultat	-156.200
Værdireguleringer 31. december 2023	-10.061
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	489.939

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder			
Strategic Administration	ApS	Herning	50,0 %

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har ingen eventualforpligtelser.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

7 Nærtstående parter

Strategic Europæiske Aktier A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Navn	Type af transaktion	
Strategic Administration ApS (associeret virksomhed)	Administrationsydelse	
Fondsmæglerselskabet Strategic Wealth Management A/S	Porteføljevaltergebyr	
Transaktioner med nærtstående parter udgør:		
t.kr.	2023	2022
Strategic Administration ApS	276	276
Fondsmæglerselskabet Strategic Wealth Management A/S	922	1.334

Strategic Europæiske Aktier A/S har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steffen Schouw

Adm. direktør

På vegne af: Strategic alternative investeringsfonde

Serienummer: 231fb995-789c-40de-84eb-386f2cc29a39

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-04-09 14:09:06 UTC



Jens Black

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Strategic alternative investeringsfonde

Serienummer: 8f40d6fb-9cf1-4dfb-a4f8-38800863904c

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-04-10 08:33:19 UTC



Peter Ott

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Strategic alternative investeringsfonde

Serienummer: f36fd532-cdad-49ac-a3b0-fcdd3ba20e7d

IP: 185.50.xxx.xxx

2024-04-10 11:50:22 UTC



Lars Stoltze

Bestyrelsesformand

På vegne af: Strategic alternative investeringsfonde

Serienummer: 8b3017b9-8384-4f11-ae6b-722707787d2b

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-10 14:07:10 UTC



Lars Dalgaard Agersted

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: d0d2c35b-056f-4cfa-b8a3-f6827a2495f0

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-04-10 15:01:59 UTC



Benny Erik Voss

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 30248874-c6e4-4550-9795-b7544c2f69ad

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-04-10 17:07:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: ASKSJ-ZXPCK-E6DAQ-6JZCJ-Z57B1-QE556

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**